vebat sabatum, sed etiam¹ 178 ouh sinan fater quad got, patrem suum dicebat deum, ebanlichen¹ sih tuanti gotē. aequalem se faciens deo.

Respondit itaque Ihesus et dixit eis: 19. amen amen dico vobis: non potest filius a se facere quicquam, nisi quod viderit patrem facientem; quaecumque enim ille fecerit, haec et filius similiter faciet.² (137) 20. Pater enim diligit filium et omnia demonstrat ei quae ipse facit; et maiora his demonstrabit ei. opera, ut vos miremini: 21. sicut enim pater suscitatur mortuos et vivificat, sic et filius quos vult vivificat. 22. Neque enim pater iudicat quemquam, sed iudicium omne dedit filio, 23. ut omnes honorificent filium sicut honorificant patrem: qui non honorificat filium, non honorificat patrem qui misit illum.

24. Amen amen dico vobis, quia qui verbum meum audit et credit ei qui misit me, habet vitam aeternam et in iudicium non venit, sed transiet³ a morte in vitam. 25. Amen amen dico vobis, quia venit hora et nunc est, quando mortui audient vocem filii dei,⁴ et qui audierint, vivent. 26. Sicut enim pater habet vitam in semetipso, sic dedit et filio vitam habere in semetipso,⁵ (138)

7. Tho antuurtanti giuesso² der heilant inti quad in: uuar quidu ih iu: ni mág der sun uon imo selbomo tuon iouuiht,³ nibi daz her gisihit den fater tuontan:⁴ so uelichu so her tuot, thiu der sun sama tuot. (137) Der fater minnot den sun inti alliu gizeinit imo thiu her tuot; inti meron then gizeinit imo uuere, thaz ir uuntorot: soso der fater⁵ ueecchit tote inti libfestigot, so der sun thie⁶ her uuli libfestigot. Noh der fater tuomit einigan. ouh allan then tuom gab⁷ themo sune, thaz alle eren then sun so sie erent then fater: der ni eret then sun, ni eret then fater der inan⁸ santa.

8. Uuar uuar quidu ih iu, bidiu der min uuort horit inti gloubit imo der mih santa, habet lib euuin inti in tuom⁹ ni cumit, ouh uerit uon tode in lib. Uuar uuar quidu ih iu, bidiu cumit zit inti nu ist, thanna¹⁰ thie¹¹ toton horent stemma gotes sunes, inti thie sia¹² gihorent, lebent. Soso der fater habet lib in imo selbomo, so gab her themo sune lib habet in imo selbomo, (138) inti

¹ et F² faciet corr. c2 in t G³ transiet corr. c2 in t G⁴ dei — | (et qui audierint) G⁵ semetipso — | (sic) G¹ ebanlichen rc² giuesso; der Schreiber hatte zuerst statt des

zweiten s ein o gesetzt

³ tuon iouuiht rc? |⁴ tuontan rc⁵ der

fater rs

⁶ thie rc⁷ gab rc⁸ inan rc⁹ in tuom rc¹⁰ thanna rc in e¹¹ thie rc¹² thie sia rc

27. et potestatem dedit ei et ¹⁷⁹giuualt gab imo tuom tuon,¹ iudicium facere, quia filius ho- uauanta her mannes sun ist.² minis est.¹

28. Nolite mirari hoc,² quia 9. Ni curet daz uuntron, venit hora in qua omnes qui ⁵ uauanta quam zit in deru³ alle thie⁴ in grebirun⁵ sint horent in monumentis sunt audient vocem eius, 29. et procedent sina stemma, inti framgangent the dar guot tatun in urresti libes, thie⁴ dar ubilo tatun in urresti tuomes.

30. Non possum ego a me 10. Ni mag ih uon mir sel- ipso facere quicquam: sicut bomo tuon iouuiht:⁶ soso ih audio iudico, et iudicium meum horiu tuomiu, inti min tuom iustum est. 31. Si ergo testi- ¹⁵ reht ist. Oba ih giuuzscaf sagu⁷ uon mir, min giuuzscaf nist uuar. Ander ist der dar giuuzscaf saget uon mir, inti ueiz bidu uuar ist giuuzscaf verum est testimonium quod ²⁰ daz her saget uon mir. perhibet de me.

33. Vos misistis ad Iohan- 11. Ir santunt zi Iohanne, inti nem, et testimonium perhibuit her giuuzscaf sagata uare. Ih veritati. 34. Ego autem non nalles uon manne giuuzscaf ab homine testimonium accipio, ²⁵ infahu, ouh ih quidu thisiu, sed haec dico, ut vos salvi daz ir heile⁸ sit.⁹ Her uuas liicht brinnenti¹⁰ inti liuchtanti, ir uuoltut gifehan zi ziti in sinemo liichte.¹¹

36. Ego autem habeo testi- 12. Ih habu¹² giuuzscaf (139) monium (139) maius Iohanne, merun Iohanne: thiu uerec thiu opera enim quae dedit mihi mir gab der fater, daz ih thiu pater ut perficiam ea, ipsa thuruhtuo,¹³ thiu selbon uerec opera quae ego facio testimo- ³⁵ thiu ih tuon giuuzscaf sagant¹⁴ nium perhibent de me, quia uon mir, uauanta der fater mih pater me misit. 37. Et qui santa. Inti der mih santa fater, misit me pater, ipse testimo- her giuuzscaf sagata uon mir nium perhibuit de me, et neque inti noh sina stemma eo in

¹ est — | (nolite) G ² hoc — | (quia) G ³ quia — | (uerū est) G

¹ tuon r ² ist — | (ni curet) ³ deru rc ⁴ thie rc ⁵ gre-
birun corr. in o ⁶ tuon iouuiht rc ⁷ sagu corr. e in en ⁸ heile r
⁹ sit:: (her) ¹⁰ liicht brinnenti rs (das erste i für e; das e von -enti
rc??) ¹¹ liichte r ¹² habu corr. e in en ¹³ thiu thuruhtuo rs
¹⁴ sagant rc in e

vocem eius unquam audistis¹⁸⁰ altere gihortut noh sina auc-
neque speciem eius vidistis. siuni¹ gisahut, inti sin uuort ni
38. Et verbum eius non habe-
tis in vobis manens, quia quem herber² santa,² themo ir ni gilou-
misit ille, huic vos non cre-⁵ bet.

39. Scrutamini scripturas,
quia vos putatis in ipsis vitam
aeternam habere, et illae sunt
quae testimonium perhibent de
me, 40. et non vultis venire
ad me ut vitam habeatis.
41. Claritatem ab hominibus
non accipio. 42. Sed cognovi
vos, quia dilectionem dei non
habetis in vobis. 43. Ego veni
in nomine patris mei et non
accipitis¹ me: si alius venerit
in nomine suo, illum accipietis.
44. Quomodo potestis vos cre-²⁰
dere, qui gloriam ab invicem
accipitis (140) et gloriam quae
a solo est deo non quaeritis?
45. Nolite putare quia ego
accusaturus sim vos apud pa-²⁵
trem: est qui accusat vos
Moyses, in quo vos speratis.
46. Si enim crederetis Moysi,
crederetis forsitan et mihi, de
me autem ille scripsit. 47. Si³⁰
autem illius litteris non credi-
tis, quomodo meis verbis cre-
detis?